
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00409598- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de designación de estudiantes seleccionados/as para cumplir funciones de becarios/as en el marco de la
convocatoria de Becas de Iniciación en la Investigación de la Secretaría de Investigación, Ciencia y Técnica de la
FFyH; y

CONSIDERANDO:

Que en el acta (NO-2022-00409488-UNC-ICT#FFYH) elevada por la Comisión evaluadora designada por RHCD
103/22, se indica el criterio tomado para la asignación de las becas, se propone el orden de méritos con los puntajes
asignados y se detalla la nómina de beneficiarios/as;

Que la Comisión Evaluadora se ha expedido por unanimidad y en un todo de acuerdo a lo establecido en el
Reglamento vigente de Becas de Iniciación en la Investigación, Ordenanza HCD 05/15 y modificatorias;

Que no hubo postulantes egresada/os, ni por las Escuelas de Archivología y Bibliotecología;

Que las Becas vacantes se asignaron siguiendo el Orden de Méritos general, de acuerdo a la Reglamentación vigente;

Que la postulante Karina Claudia Gómez, novena en el orden de méritos general, no ha sido considerada para el
otorgamiento de becas vacantes al haber aprobado su TFL en el transcurso del proceso de evaluación, como consta
en el Orden 2 del expediente de referencia;

Que se cuenta con fondos de “Fuente 11” para atender las erogaciones de Becas de iniciación en la investigación;

Que en sesión del H. Consejo Directivo del día 6 de junio de 2022  se aprueba por unanimidad lo actuado;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º APROBAR el orden mérito elaborado por la Comisión Evaluadora que entendió en lo referido al



otorgamiento de las Becas de Iniciación en la Investigación de la Facultad de Filosofía y Humanidades, período 2022 –
2023.

ARTÍCULO 2º DESIGNAR beneficiaria/os de las Becas de Iniciación en la Investigación de la Facultad de Filosofía y
Humanidades, desde el 1° de julio hasta el 31 de diciembre de 2022 y desde el 1° de febrero hasta el 31 de mayo de
2023, a los integrantes de la nómina que se detalla a continuación

ESTUDIANTES

 

Escuela /
Departamento /
Programa

Postulante Título de Proyecto de Beca
 

Lugar de trabajo
Puntaje

Antropología
Verón, Sebastián
Elías

“Magia y vigencia: personas, cosas y
enredos en la pulpería de Cacho Di
Catarina” Etnografía de un espacio
histórico en Mercedes.

 

Museo de
Antropologías

83.44

Ciencias de la
Educación

Hwang, Ana Belén

Sentidos políticos y pedagógicos en
la construcción de documentos
curriculares para el Ciclo Básico de
la Escuela Secundaria de la provincia
de Córdoba (2014-2018)

 

CIFFyH
85.82

Filosofía Heredia, Ignacio
Rattus norvegicus albinus:
estandarización y elección de la rata
como organismo modelo

 

CIFFyH
83.5

Geografía Kasianchuk, Ivana

Transformaciones territoriales en el
Área metropolitana de Córdoba:
actividades productivas y uso
corporativo del territorio en la ciudad
de Malagueño desde el año 2010
hasta la actualidad.

 

CIFFyH
64

Historia Mattoni, Francisca

“La cuarta facultad:
Institucionalización de la Filosofía en
la Universidad Nacional de Córdoba
(1934 -1951)”

 

CIFFyH
86.56

Letras
Bosco, María
Mercedes

Experiencias de Lectura en las
trayectorias de vida lectora de
estudiantes próximas a egresar del
Profesorado de Educación Inicial

 

CIFFYH

88,41

 

Programa Derechos
Humanos

Garcés, Mariana

“Un pueblo y un Centro Clandestino”.
Un análisis etnográfico a las
memorias sobre la represión durante
la última dictadura en Guerrero,
Jujuy.

 

Museo de
Antropologías

86.46

Programa de
Género,
Sexualidades y
Educación Sexual
Integral

Cejas, María Emilia

“Con nosotras se nivela la cancha”.
Un abordaje antropológico sobre el
proceso de conformación del Área de
Géneros, Diversidad y Derechos
Humanos del Club Atlético Belgrano,
Córdoba.

 

Museo de
Antropologías

64.89

 

Becas vacantes asignadas a estudiantes

Escuela /



Departamento /
Programa

Postulante Título de Proyecto de Beca Lugar de trabajo Puntaje

Filosofía Massó, Soledad
Escepticismo y comunidad: la
dimensión ético-terapéutica del
Neopirronismo latinoamericano

CIFFYH 82

Letras Romero, Constanza
El uso del Sujeto en hablantes
bilingües español-inglés

CIFFYH 81,87

Letras
Morano, Matías
Andrés

LA ENSEÑANZA DE LENGUAS
INDÍGENAS EN CÓRDOBA: EL
PROYECTO LINGÜÍSTICO-
PEDAGÓGICO DEL INSTITUTO DE
CULTURAS ABORÍGENES COMO
GESTO GLOTOPOLÍTICO

IDH 79,6

Filosofía Nikelski, Verónica
Pensamiento y lenguaje en Simone
Weil: Autonomía y Filosofía para la
vida

CIFFyH 76

 

ARTÍCULO 3° Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SEIS DÍAS DEL MES DE  JUNIO DE DOS MIL
VEINTIDÓS.

 

NG


	numero_documento: RHCD-2022-197-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Lunes 13 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-10T18:18:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-13T23:45:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-13T23:45:39-0300
	GDE UNC




